
TP 7  6.C  Týdenní plán 22. 2. – 26. 2. 

Rozvrh online hodin 

 
1. 

7:55 – 8:40 
2. 

8:50 – 9:35 
3. 

9:50 – 10:35 
4. 

10:45 – 11:30 
5. 

11:35 – 12:20 
6. 

12:25 – 13:10 
7. 

13:15 – 14:00 
8. 

14:05 – 14:50 
9. 

14:55 – 15:40 

PO 
 

  AJ M      
  Učebnice, 

pracovní sešit, 
slovníček 

Pracovní sešit, 
školní sešit 

     

ÚT   ČJ PŘ D     
  Pracovní sešit 

Hravá 
literatura 

Pracovní sešit, 
pero. 

     

ST   AJ Z      
  Učebnice, 

pracovní sešit, 

slovníček 

Učebnice, 
sešit, mapy.cz 

     

ČT   M ČJ ČJ     
  Pracovní sešit, 

školní sešit 
Pracovní sešit 

Hravá 

literatura 

     

PÁ    F      
   Učebnice, 

sešit, psací 
potřeby 

     



 ČESKÝ JAZYK 
Cíle pro tento týden: 

Pracuji s textem, vyhledávám informace v textu a dávám je do souvislostí. Umím vyjádřit základní myšlenku textu. 
Procvičuji a upevňuji své znalosti a dovednosti v určování koncovek přídavných jmen všech druhů. 

Obecné instrukce: 

V pondělí vyplňte kvíz ještě zaměřený na přídavná jména přivlastňovací. 
Tento týden budete dále samostatně procvičovat přídavná jména v další “procvičovacím” kvízu, který se vám 
zobrazí také v pondělí. Čas na jeho splnění budete mít do čtvrtka a zaměřený bude na koncovky přídavných jmen 
všech druhů. Cílem je upevnit a procvičit vše, co jsme se o přídavných jménech naučili. 
Na všech online hodinách se ještě vrátíme k bajkám a budeme pracovat s textem. Nezapomeňte si na hodiny 
připravit pracovní sešit Hravá literatura. V pátek si pak napíšete jako vždy kvíz, ve kterém si ověříte, jak jste tento 
týden zvládli cíle. Bude tedy zaměřen na přídavná jména a na práci s textem. Ten se vám v Teamsech zobrazí v 
pátek. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Ověřovací kvíz - přídavná 
jména přivlastňovací 

 Procvičovací kvíz na přídavná 
jména 

 Ověřovací kvíz na týdenní cíle 
(práce s textem, přídavná 
jména) 

povinný, ke splnění 
 
povinný ke splnění 
 
povinný ke splnění 

úterý  22. 2. 
 
čtvrtek 25. 2. 
 
pátek 26. 2. 

 MATEMATIKA 
Cíle pro tento týden: 

Žák využije společný násobek a dělitel při řešení slovních úloh. 

Obecné instrukce: 

Existují úlohy, které jsou velmi praktické a při jejich řešení použijeme znalost hledání společného násobku a 
dělitele. V tomto týdnu budeme tyto úlohy řešit. K tomu použijeme úlohy především z pracovního sešitu. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Slovní úlohy I 
 

 Slovní úlohy II 

Výpočty úloh v pracovním sešitě, kontrola na 
další online hodině 
Výpočty dle zadání, umístění fotografie do 
zadání 

Středa 24.2.2021 
 
Pátek 26.2.2021 

 FYZIKA 
Cíle pro tento týden: 

Popíšeme stavbu atomu, vyjmenujeme jeho základní částice a jejich elektrický náboj. Stručně popíšeme princip 
fungování a činnost van de Graafova generátoru. 

Obecné instrukce: 

Při řešení a hledání odpovědí na dílčí otázky zadání použij učebnici, odpovědi najdeš i v doporučených videích. 
Nezapomeň si udělat zápis do sešitu. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Zdroje elektrického náboje  a 
stavba atomů 

 Povinné pro všechny, ke zpětné vazbě 
pošlou J. Omes, J. Pavlíčková a R. Štěpán. 

 Čtvrtek 
25.2.2021  

 ZEMĚPIS 
Cíle pro tento týden: 

Popíšeme ze kterých složek se skládá krajina kolem nás, čím jsou jedn. Složky tvořeny a ovlivńovány, prakticky si 
zkusíme ukázat při pohledu z vlastního okna. 

Obecné instrukce: 



Podívej se z okna, běž na procházku a zkus jedn. složky krajiny určit z vlastního pohledu. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Krajina a krajinná sféra  Povinné pro všechny, ke kontrole úkol 

pošlou: L. Holcmanová, D. Hrenicová, F. 

Koubek, E. Lexová, M. Šrámek. 

 do úterý 23.2. 

 DĚJEPIS 
Cíle pro tento týden: 

Vysvětlím pojmy balzamování, kanopy, pyramidy, skalní hrobky a chrámy, sfinga, obelisk. Uvedu příklady 

nejznámějších pyramid a jména nejznámějších faraonů. 

 

Obecné instrukce: 

Pokračujeme v dějinách starověkého Egypta, podíváme se blíže na stavbu pyramid, seznámíme se se skalními 

hrobkami a chrámy, vysvětlíme si potřebné pojmy. Po úterní online hodině budete mít čas na vypracování úkolů a 

vyplnění krátkého kvízu, který bude zadán ve čtvrtek odpoledne. 

 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Stará a Nová říše 

 Kvíz - Egypt I. 

Povinný, k zapsání 
Povinný, k odevzdání 

24.2. středa 
26. 2. pátek 

 VÝCHOVA K OBČANSTVÍ 
Cíle pro tento týden: 

Zorganizuji dotazník pro dané téma, zhodnotit odpovědi respondentů a uvést jednoduché závěry. Zajímám se o 

informovanost mého okolí v oblasti politiky a jejích důležitých představitelů. 

Obecné instrukce: 

Tento týden se stanete redaktory. Ve svém okolí uspořádáte výzkum týkající se politiky a vyzkoušíte osoby ze 

svého okolí z věcí, které budete o politice už vědět. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Výzkum - politika Povinný, k odevzdání Pátek - 5.3.2021 

(23:59) 

 PŘÍRODOPIS 
Cíle pro tento týden: 

Dělím obojživelníky na ocasaté a bezocasé. Popíšu jejich životní prostředí, vnější znaky těla, rozmnožování. 
Poznám a pojmenuji vybrané zástupce. 

Obecné instrukce: 

Na online hodině si představíme obojživelníky jako obratlovce žijící část života ve vodě a část na souši. Popíšeme si 
hlavní znaky jejich těla a rozmnožování. Vysvětlíme si, proč patří mezi nejohroženější živočichy a jaký je jejich 
význam v přírodě. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Úkoly 22.-26.2. Povinné  26.2.2021 

 ANGLIČTINA – skupina Marka Bence 
Cíle pro tento týden: 

Umím vytvořit tvar minulý prostý u vybraných pravidelných i nepravidelných sloves. Naučím se novou slovní 

zásobu zaměřenou na cestování. Jsem schopen/na mluvit v jednoduchých větách na téma Our holiday. Otestuji 

své znalosti učiva minulého týdne - použití slovesa Be v minulém čase (Was/Were).  

Obecné instrukce: 

Tento týden se naučíme nová slovíčka, související s cestováním a dovolenou. Propojíme je s tvořením minulého 

času u pravidelných i nepravidelných sloves. Zaměříme se jak na spelling, tak výslovnost sloves v minulém čase 

prostém. Napíšeme si také krátký test na učivo minulého týdne - Was/Were. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 



 

 Past simple – Flipgrid 

 Was/Were - Test 

Povinný 

Povinný 

26.2 

26.2 

 ANGLIČTINA – skupina Marie Holcmanové 
Cíle pro tento týden: 

Umím se zeptat na cestu. Dokážu jednoduše popsat směr cesty. 

Obecné instrukce: 

Tento týden pokračujeme v popisu cesty. Budeme procvičovat popis cesty – poslech i mluvení.O online hodinách 

testuji znalost slovní zásoby a gramatiky. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Giving directions 

 Direction 

 Slovní zásoba 

Povinné, k odevzdání 
Povinné, kontrola samostatně 
Povinné 

23.2. 
26.2. 
26.2. 

 ANGLIČTINA – skupina Evy Němcové 
Cíle pro tento týden: 

Umím správně vytvořit minulý čas prostý pro sloveso “to be” v kladné větě, záporu i v otázce. Zvládnu použití 

předložek místa in, on, at v konkrétních příkladech a ovládám probíranou slovní zásobu. 

Obecné instrukce: 

V online hodině si vysvětlíme používání předložek místa in, on, at a pokusíme se je natrénovat na konkrétních 

příkladech ze života. Rozvíjíme vzájemné učení a spolupráci při řešení zadaných úkolů. Dále se budeme věnovat 

tvoření minulému času prostému pro sloveso “to be” v kladné větě, záporu i v otázce.  Seznámíme se s novou 

slovní zásobou k tématu holidays. Pokusíme se vyřešit únikovou hru, která je zaměřená na procvičování našich 

dosavadních znalostí. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Předložky místa 

 Was/were 

 Úniková hra 

Povinné, kontrola v online hodině 
Povinné, k odevzdání 
Nepovinné, k opakování učiva 

Úterý, 23. 2. 
Pátek, 26. 2. 
Pátek, 26. 2. 

 INFORMATIKA 
Cíle pro tento týden: 

Minecraft – naprogramuji nebo opravím jednoduché algoritmy v CODE 

Obecné instrukce: 

Tento týden se opět vrátíme ke kreativnímu programování. V prostředí CODE si pohrajeme s oblíbeným 

Minecraftem. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 CODE - Minecraft Dle pokynů v zadání naprogramuj vodní cesty. 

Proveď printscreen (nebo foto) a ulož do zadání. 

26.2.2021 


